pae II anno 11.

Dat. die 3 octobris anno Domini 1155,

pontif. anno u.

V.

Henrieo II Angliae regi concedltur privi-

legium occuparteli Hibemiam, et adia-

cenlts insulas, saloo iure Romanae Ec-

clesiae, et caeterarum Ecclesiarum (1).

SUMMARIUM

Encomium Henrici regis. — Hibernia et eius

insulae ad Sedis Apostolicae direclum ius

pertinentes. — Causae concessionis: —
Salvo iure Ecclesiarum, et annua unius

denarii pensione eidem Apostolicae Sedi

persolvenda.

Adrianus episcopus servus servorum Del, c&rls»

Simo in Curiato Alio Illustri Anglorum regi,

salutem et apostolicam benedictionem.

Laudabililer et fructuose de glorioso

nomine propagando in terris, et felici—

latis praemio cumulando in coelis tua

magnificentia cogitai: dum ad dilutandos

Ecclesiae terminos, ac declarandam indo-

ctis et rudibus populis chrislianae fidei

(1) Gabriel Cossartius notat hoc privilegiura

referri a Matthaeo Parisio et Gualdo Cambrensi.

Encomium
Hcurici regis.
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Qiliernia
, et

eius insula? ad

S.-ilii Apostoli—

cae directum

ius perlinentes.

Causa"- con-
ecssionis.

Salva iuro ec-

clesiai uni , ci

annua unius de-

narii pensione

eisdcm Aposlo-

licae Sedi pcr-

solveuda.

veiitatem, et vitiorum piantana de agro

Dominico extirpanda , sicut catholicus

prioceps intendis, et ad id convenientius

exequendum, consilium Apostolicae Sedis

exigis et favorem. In quo facto quanto

altiori Consilio et maiori discretione pro-

cedis, tanto in eo feliciorem progressum

te, praeslante Domino, confidimus habi-

turum: eo quod ad bonum exitum sem-

per et finem soleant attingere, quae de

ardore fidei et de religionis amore prin-

cipium acceperunt. Sane Hiberniam, et

omnes insulas, quibus Sol iustitiae Chri-

slus illuxit, et quae documenta fidei chri-

stianae coeperunt, ad ius B. Pelri et sa-

crosanctae Romanae Ecclesiae (quod tua

et nobilitas recognoscit) non est dubium

pertinere. Unde tanto in eis libentius

plantationem fidelem et germen gratum

Deo inserimus, quanto id a nobis interno

examine dislriclius prospicimus exigen-

dum. Significasti siquidem nobis, fili in

Christo carissime, te Hiberniae insulam,

ad subdendura illum populum legibus, et

vitiorum plantaria inde extirpanda, velie

intrare, et de singulis domibus annuam

unius denarii beato Petro velie solvere

pensionerò, et iura ecclesiarum illius ter-

rae illibata et integra conservare. Nos

ilaque pium et laudabile desiderium tuum

cum favore congruo prosequentes, et pe-